
令和 7年 3 月 1 日 
 
関係者各位                 
 

山形県新庄市金沢字南沢 1810－1 
一般社団法人 最上建設クラブ 

会 長  柿 﨑  和 朗 
 
 
 

「建設発生土受入れの一時休止」について 
 
 
拝啓 仲春の候、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、すでにご高承のこととは存じますが、昨年 7 月の大雨災害によって生じた大量の災害残
土（崩落泥土）の受入れにより、現ストックヤード（鳥越・福田山）が容量超過に至り、新規
の受入れが困難な状況となっております。現在は新ストックヤード（鮭川）の開設に向けて準
備中ですので、もうしばらくの間ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力のほど何卒よろし
くお願い申し上げます。 
尚、改良土のご購入につきましては対応可能ですので、都度お問い合わせ頂きますよう、併せ
て宜しくお願い致します。 
 
 
 
 

敬具 

 


